ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2023 года № 193-па

п. Березник

О внесение изменений в Порядок привлечения

остатков средств на единый счет бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской

области и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2020 года № 368, администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской области и возврата

привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа от 20 января 2022 года № 9-па, следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Управление не позднее 16.00 часов местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным

дням, – до 15.00 часов местного времени) текущего рабочего дня осуществляет

привлечение средств с казначейских счетов на единый счет бюджета округа.

Сумма привлекаемых средств с казначейских счетов на единый счет бюджета

округа рассчитывается Управлением исходя из остатка средств на казначейских

счетах по состоянию на 15 часов 30 минут местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – по

состоянию на 14 часов 30 минут местного времени) текущего рабочего дня,

уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат

участников системы казначейских платежей не позднее рабочего дня, следующего

за текущим, на основании представленных в Управление участниками системы

казначейских платежей распоряжений о совершении казначейских платежей.».

1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Сумма возвращаемых средств на казначейские счета с единого счета

бюджета округа не должна превышать суммы остатка средств единого счета

 2

бюджета округа и рассчитывается исходя из суммы средств, подлежащих

перечислению не позднее рабочего дня, следующего за текущим рабочим днем, на

основании представленных участниками системы казначейских платежей в

Управление распоряжений о совершении казначейских платежей, уменьшенной на

остаток средств на казначейских счетах по состоянию на 15 часов 30 минут местного

времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим

праздничным дням, – по состоянию на 14 часов 30 минут местного времени)

текущего рабочего дня.».

1.3. В пункте 11 слова «в течение текущего финансового года» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа и в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин